cumprimento das Obrigações Garantidas, a propriedade fiduciária, o domínio resolúvel e a posse 

indireta da totalidade das Ações Alienadas Fiduciariamente, sujeitando-se o aqui disposto aos 

termos e condições deste Contrato (“Alienação Fiduciária”). 

1.2. O valor total atribuído às Ações Alienadas Fiduciariamente, nesta data, é de 

R$30.374.717,00 (trinta milhões, trezentos e setenta e quatro mil, setecentos e dezessete reais), 

correspondente ao preço total de emissão das Ações Alienadas Fiduciariamente, conforme 

Instrumento Particular de 21ª Alteração Contratual que deliberou a transformação da Sociedade 

em sociedade por ações. 

1.3. A Alienação Fiduciária ora instituída e os direitos dela decorrentes compreenderão o 

quanto segue, observado os termos da Cláusula 1.4 abaixo:  

(a) 30.374.717 (trinta milhões, trezentas e setenta e quatro mil, setecentas e dezessete) 

ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão da Sociedade e de 

titularidade do Alienante Fiduciante (“Ações Alienadas Fiduciariamente”), que, na presente 

data, representam 100,0% (cem por cento) do capital social da Sociedade;

[...]

com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou possa vir a ser.  

ANEXO I 

DESCRIÇÃO DAS OBRIGAÇÕES GARANTIDAS 

Para os fins do artigo 1.362 do Código Civil, as Obrigações Garantidas possuem as seguintes 

características: 

Emissora Green4T Soluções TI S.A. 

Valor de 

Emissão/Principal 

R$ 160.000.000,00 (cento e sessenta milhões de reais), na Data de 

Emissão (conforme abaixo definido), observada a possibilidade de 

Distribuição Parcial (conforme abaixo definido). 

Quantidade/Valor 

Nominal Unitário 

Serão emitidas 160.000.000 (cento e sessenta milhões) de Debêntures, 

sendo certo que serão alocadas: (i) 80.000.000 (oitenta milhões) de 

Debêntures na primeira série (“Debêntures da Primeira Série”), observada 

a possibilidade de Distribuição Parcial; e (ii) 80.000.000 (oitenta milhões) 

de Debêntures na segunda série (“Debêntures da Segunda Série” e,

[...]

As Debêntures da Primeira Série e as Debêntures da Segunda Série farão 

jus a uma remuneração correspondente a 100% (cem por cento) da 

variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos 

Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma 

percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário 

disponível em sua página na Internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa 

DI”), acrescida exponencialmente de uma sobretaxa equivalente a 1,85% 

(um inteiro e oitenta e cinco décimos por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, (“Sobretaxa”), calculada de 

forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, 

incidentes sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures da Primeira 

Série ou saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures da Primeira